
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 18 de agosto de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100 – 522.654/15 la Subsecretaría de 

Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Quilmes, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 

Nº 42 
 

           LA PLATA, viernes 21 de agosto de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 1562, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DOCENTES 2015. 

 RESOLUCIÓN N° 1566, DESIGNANDO AL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN LA 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL MALVINAS 
ARGENTINAS. 

 SUPLEMENTO DE ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-2- 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1562. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

ANEXO ÚNICO 
 

ANZE ANZE, Freddy Nolasco 93.101.936 
BALMAYOR, Javier Hernán 27.728.533 
BIONDI, María Paula  22.781.180 
BOBÉ, Adrián Ismael 22.171.998 
BOGADO, Lorena Soledad 26.630.555 
BORDALECOU, María Soledad 24.882.013 
BORGATTI, Adrián Carlos 26.626.351 
BORSA, Eduardo Juan José 11.890.966 
CÁVOLI, Ivana Mariela 32.640.668 
CESARONI, Claudia Rosana 16.263.075 
CRESPO, Néstor Ariel 32.439.643 
de ABRANTES, Lucía Laura  31.829.649 
DUPUY, Cintia Ariadna 32.714.902 
FELUDERO, Ricardo Daniel 23.045.166 
FIGUEIRAS, Cristian Alfredo 30.307.308 
FRIGIONE, Hugo Antonio 18.224.000 
GALETTA, Sergio César Flavio 17.446.695 
GENIN, Gabriela Adriana 16.443.430 
GONZÁLEZ, Natalia Soledad 31.933.857 
GONZÁLEZ, Pablo Gabriel  27.122.190 
HAKANSON, Andrea Edith 17.958.881 
LÓPEZ, Matías David  30.139.669 
MALDONADO, Fabián Emilio 21.863.322 
MANGIAVILLANO, María Gimena 28.007.209 
MURIAS, Jorgelina Paola 28.699.767 
OLIVA, Daniel Víctor 18.410.155 
PEREA, Raúl Guillermo 13.582.612 
PIÑERO, Andrea Viviana 28.549.177 
RETAMUZO, Rodrigo 23.554.026 
RICO, Martín  25.427.951 
ROSSELLI RIVAROLA, Andrea Carolina  22.824.358 
RUPEREZ, Alejandra Itatí 24.660.902 
SILOMBRA, Agustina Valeria  33.869.103 
STRASBERG, Julieta 27.050.173 
TELLEZ LUQUE, Ana María  94.809.672 
UNTERSTEIN, Carlos Martín 20.408.322 
VEZZATO, Mariángeles Blanca 29.381.288 
VIERA, Jorge Alberto 30.465.470 
VILLANUEVA, Jorge Daniel 11.951.108 
ZAVALA, Claudia Beatriz 24.920.251 

__________________ 



Boletín Informativo Nº 42 
 

 -3-

LA PLATA, 19 de agosto de 2015. 
 
VISTO el expediente N° 21.100-582.460/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 234 de fecha 18 de marzo de 2015, N° 868 
de fecha 10 de junio de 2015, N° 1208 de fecha 15 de julio de 2015 y N° 1449 de fecha 11 de agosto 
de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas, en la 
Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, a partir del 12 de enero de 
2015; 

 
Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial 

de Oficial del Subescalafón General que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 
correspondientes, informándose la fecha de culminación de sus estudios; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello,  

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 18 de agosto de 2015, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 – Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1566. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase Legajo 

1 ABALOS JONATHAN ALEJANDRO 35121887 1990 474609 
2 ACEVEDO JULIETA ELIZABETH 30838548 1984 474611 
3 ACOSTA DARIO YULIANO 35005959 1991 474614 
4 ACOSTA GABRIEL OMAR HORACIO 31158821 1984 474616 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-4- 
 

5 ACOSTA PAOLA MARISA 27115449 1979 474612 
6 ACOSTA WALTER DIEGO RENE 28313709 1980 474613 
7 ACOSTA SERGIO HERNAN 35121831 1990 474615 
8 ACRI EMANUEL 35142412 1990 474617 
9 ACUÑA ALDANA ESTHER 38554297 1994 474618 
10 ADLER NELSON DAVID 36570388 1991 474619 
11 AEL MARIQUENA SOFIA 37984048 1993 474620 
12 AGORIO YAMILA SOLEDAD  38678093 1994 474621 
13 AGÜERO BRIAN JAIR 39287710 1995 474622 
14 AGUILAR ALDANA GRISELDA 35403864 1990 474623 
15 AGUIRRE GUSTAVO HERNAN 32883900 1987 474624 
16 ALBARRACIN EZEQUIEL MATIAS 33862192 1988 474625 
17 ALEGRE CAROLINA NOEMI 35306887 1990 474626 
18 ALMEIDA ALEJANDRA JESICA 34056217 1988 474629 
19 ALTAFINI NOEMI DE LOS ANGELES 28767671 1981 474630 
20 ALTAMIRANO MATIAS JOSE 34647695 1989 474631 
21 ALVAREZ ANGEL DAVID 34545955 1989 474632 
22 ANDERSCH NAHUEL HECTOR 35712434 1990 474633 
23 ANDINO JULIO LEONARDO  38067973 1994 474635 
24 ANDINO CRISTIAN ALBERTO 39804278 1996 474634 
25 ANDRADA TAMARA GISELE 32337367 1986 474636 
26 ANTUNEZ MIGUEL ANGEL 28739666 1981 474638 
27 ARANCIBIA EMMANUEL 38166781 1994 474640 
28 ARAOZ CINTIA MARIEL 38057424 1994 474641 
29 AREVALO CLAUDIO EZEQUIEL 33124190 1987 481927 
30 ARGAÑARAS ERICA ELIZABETH 34996735 1990 474642 
31 ARGIZ AGUSTINA SILVANA 37179717 1992 474643 
32 ARMOA CECILIA PAOLA 29196054 1981 474644 
33 ARNICA FABIAN ALEXIS 30413684 1983 474645 
34 AROLD LOURDES MELISA 32826548 1987 474646 
35 ARROYO GELHORN MICAELA SOLEDAD 35645549 1991 474647 
36 ASENJO RAUL ESTEBAN 30602863 1983 474637 
37 ASIS FLORENCIA SOLEDAD 35352369 1990 474648 
38 AVILA PAMELA GISELLE 34583984 1989 474649 
39 AVILA KAREN MAGDALENA 38894356 1995 474650 
40 AVILA EDUARDO JONATAN ADRIAN  36824176 1992 474651 
41 AYALA MARIO IVAN 37015816 1992 474652 
42 AYALA CARLOS ANIBAL 37473003 1995 474653 
43 BACILIO LUCAS ANDRES 38924334 1995 474654 
44 BAEZ ANABELA VERONICA 34436980 1989 474656 
45 BAFFA YANINA SOLEDAD 29158336 1981 474657 
46 BARRAZA JUAN RAMON 33913961 1988 474660 
47 BARRERA NOELIA YANINA 34645695 1989 474661 
48 BARRIENTOS LUIS FERNANDO 32799737 1986 474662 
49 BARRIONUEVO ANA LAURA 34695161 1989 474659 
50 BATALLA PATRICIA 27022169 1979 474663 
51 BENITEZ GISELE VANESA 18894805 1985 474664 
52 BENITEZ YESICA GISELLE 19011141 1992 474665 
53 BERENCE ERIC MAXIMILIANO 32865897 1987 474667 
54 BERRONDO JULIO ROBERTO 37201003 1992 474668 
55 BESSONE MARCIA ANAHI 29633861 1982 474669 
56 BILLORDO NATALIA CECILIA 30930321 1984 474671 
57 BRANDAN RODRIGO EZEQUIEL 35021398 1990 474672 
58 BRITO BELEN 29536575 1982 474674 
59 BRITO JUAN JOSE 34156207 1988 474676 
60 BURGOS FERNANDO DAMIAN 36322726 1991 474677 
61 BURGOS MIGUEL EZEQUIEL 38915012 1995 481931 
62 BUSTAMANTE FABIAN ALEJANDRO 37688783 1993 474678 



Boletín Informativo Nº 42 
 

 -5-

63 BUSTOS DANIEL ALBERTO 35756962 1991 474679 
64 CABRAL DAIANA NATALIN 34056306 1988 474680 
65 CABREL TRUJILLO MARLON DEIVIS 19003001 1991 474681 
66 CABRERA SANTIAGO 39515008 1995 474682 
67 CABRERA LUIS IVAN 37759753 1993 474684 
68 CABRERA NICOLAS SEBASTIAN 39413277 1996 474685 
69 CACERES ANGEL DARIO 32761063 1987 474686 
70 CACERES DARIO MAXIMILIANO 31877000 1985 481932 
71 CAFFARENA GUIDO EMANUEL 31501060 1985 474687 
72 CALDERON ELIZABETH SOLANGE  38534933 1994 474690 
73 CALVI ANDREA ALEJANDRA 27876344 1980 474692 
74 CANTINI AXEL EZEQUIEL 35984423 1991 474694 
75 CARBALLO MAURO AUGUSTO 35255390 1990 474697 
76 CARBALLO MARIA LAURA 33158983 1986 474698 
77 CARBONEL ALEJANDRO ALBERTO 33226265 1987 474699 
78 CARCAVALLO MATIAS MARCELO 32022176 1985 474700 
79 CARDENAS LUCAS DANIEL 32597340 1986 474701 
80 CARDOZO CARLOS RENE 28029535 1980 474702 
81 CARDOZO GISELA GABRIELA 33342441 1987 474703 
82 CAROSIO SAMANTA SOLEDAD 28029449 1980 474704 
83 CARRIZO MARIA BELEN 39740774 1995 474705 
84 CARRIZO DORA GLADIS 28035010 1980 474706 
85 CASTILLO JUAN ZACARIAS 37027699 1992 474707 
86 CASTRO JORGE DEL VALLE 30292912 1981 474708 
87 CASTRO RICARDO ANDRES 29804752 1982 474709 
88 CEPEDA JORGE JOSE 29285740 1982 474710 
89 CHASAMPANI JOSE ANTONIO 29794319 1982 474712 
90 CHAZARRETA RAUL FERNANDO 27930689 1980 474688 
91 COMBIN MATIAS DAVID 36426704 1985 474713 
92 COMINO JUAN JOSE 29368943 1982 474714 
93 CORBALAN HECTOR FABIAN 38931856 1991 474715 
94 CORBALAN CRISTIAN GABRIEL 38931862 1994 474716 
95 CORNEJO YANINA NOEMI 30750589 1984 474717 
96 CORONEL JORGE MIGUEL 39428681 1996 474718 
97 CORREA LUIS FRANCISCO 26957830 1978 474719 
98 CORREA ALEXIS ALBERTO 38201018 1994 474720 
99 CORTEZ FEDERICO ANTONIO 29223006 1982 474721 
100 CRESPO PATRICIA NOEMI 34741124 1989 474722 
101 DE ABREU ANABEL LUCIA 36953420 1992 474724 
102 DE BONIS ENZO AGUSTIN 39162198 1995 474725 
103 DE LA PIEDRA FACUNDO 33643059 1988 474727 
104 DIAZ GUILLERMO DAVID 35121841 1990 474730 
105 DIAZ ANABELLA CECILIA 36915899 1992 474732 
106 DIAZ JAVIER GONZALO 35853660 1990 474734 
107 DIAZ EDUARDO NICOLAS 33059879 1986 474735 
108 DISCIACCA CARLOS ALBERTO 27464896 1979 474728 
109 ESCOBAR CRISTIAN ERNESTO 28160050 1980 474736 
110 ESCOBAR GUSTAVO DAMIAN 37767879 1993 474737 
111 ESQUIVEL CRISTIAN DAVID 36496056 1991 474739 
112 FALCON ERIKA ELIZABETH 33631548 1988 474740 
113 FASANO OSCAR MARCELO 28541639 1980 474741 
114 FERNANDEZ JORGE ORLANDO 28845174 1981 474742 
115 FERNANDEZ GABRIELA ALEJANDRA 34944582 1990 474743 
116 FERNANDEZ ARNALDO JOSE 31418180 1985 474744 
117 FERNANDEZ NICOLAS ALEJANDRO 36502494 1992 474745 
118 FERNANDEZ PATRICIO GASTON 39804206 1996 474746 
119 FERNANDEZ MAXIMILIANO NICOLAS 39153783 1995 474747 
120 FERNANDEZ FABIAN PAOLO 29506209 1982 474748 
121 FERREYRA EMILIANO EZEQUIEL 33709006 1988 474749 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-6- 
 

122 FERREYRA OMAR ANDRES 37859626 1993 474750 
123 FERREYRA ALEJANDRO NICOLAS 33238469 1988 474751 
124 FIORI DIEGO HERNAN 28635356 1980 474752 
125 FLORES ALEJANDRO ANTONIO 30693350 1983 474753 
126 FORNASARI EMILIANO DAMIAN 36636997 1991 474754 
127 FRANCO JONATAN ALEXIS 32379532 1986 474755 
128 FUGALE ANDREA NANCY 36427107 1991 474756 
129 FUNES GUILLERMO LEONARDO 38526103 1994 474757 
130 GAETA LUCAS NICOLAS 31293829 1985 474759 
131 GAITAN MARTIN CLAUDIO 38496647 1994 474760 
132 GALLARDO MARCOS SEBASTIAN 36645009 1991 474761 
133 GALLAY JUAN EMILIO 29827386 1983 474762 
134 GARCIA GERMAN SERGIO 32824257 1987 474764 
135 GARCIA GERARDO ANDRES 33895926 1988 474765 
136 GARZON DIEGO NICOLAS 28845044 1981 474766 
137 GAYOSO JUAN HORACIO 36044209 1991 474767 
138 GEREZ CRISTIAN ALFREDO 27649974 1979 474768 
139 GEROSA RIOS JOSE ANTONIO 39667940 1997 474769 
140 GIL MARCOS DANIEL 31705588 1985 474770 
141 GIL SERGIO SEBASTIAN 38952558 1995 474771 
142 GODETTI SEBASTIAN EZEQUIEL 37020644 1992 474758 
143 GODOY MARCIA BELEN 33445127 1988 474773 
144 GODOY HERNAN ALBERTO 32884436 1987 474774 
145 GODOY YESICA ALEJANDRA 33422073 1987 474775 
146 GODOY JACINTO VICTOR HUELEN 33158683 1987 474776 
147 GOMEZ GUSTAVO DANIEL 28922053 1981 474777 
148 GOMEZ CARLOS JESUS 33419285 1988 474778 
149 GOMEZ GABRIEL ALEJANDRO 36897741 1992 474779 
150 GOMEZ ANDREA 27482119 1979 474780 
151 GONZALEZ LUCAS EZEQUIEL 45814782 1994 474781 
152 GONZALEZ NATALIA ELIZABETH 34924743 1989 474783 
153 GONZALEZ GERMAN MARIO 34861544 1989 474784 
154 GONZALEZ MARIANO GASTON 36827544 1991 474786 
155 GRANDJEAN SEBASTIAN RODRIGO 33118735 1987 474787 
156 HERRERA EDGARDO LUIS ROBERTO 35098202 1989 474788 
157 HERRERA MARTIN EZEQUIEL 36716310 1992 474789 
158 HERRERA ALEXIS IVAN 39139310 1995 474790 
159 HERRERA NESTOR FABIAN 39339667 1995 474791 
160 HIDALGO DOLORES EVELYN 38678292 1994 474792 
161 HIGA GONZALEZ MATIAS GERMAN 35647258 1991 474793 
162 HORNO LEANDRO HERNAN 35754308 1991 474794 
163 HURTADO LUIS ALFREDO 37341446 1993 474795 
164 IBAÑEZ ACEVEDO CARLOS ANIBAL 30115372 1983 474796 
165 IDORIO JUAN JOSE 32706398 1987 474798 
166 INSAURRALDE DIEGO OMAR 35732287 1992 474801 
167 INSAURRALDE ALBERTO DARIO 36611566 1991 474802 
168 ISLEÑO BOSCHIERO NICOLE ELIZABETH 39109320 1995 474803 
169 JIMENEZ OMAR LUJAN ALBERTO 27476515 1979 474804 
170 JUAREZ PABLO DANIEL 37179646 1992 474805 
171 JUAREZ ALEXIS JONATHAN GASTON 39160099 1995 474806 
172 JURADO SOLANGE ANABELLA 36647290 1992 474807 
173 KIMMEL RODRIGO ALAN 34535088 1989 474808 
174 KUNZLE DAVID EZEQUIEL 33717753 1988 474809 
175 LACUADRA MATIAS EZEQUIEL 38692999 1994 474810 
176 LAJMANOVICH CLAUDIO MARTIN 39329398 1982 474811 
177 LARREA VANESA SOLANGE 32385330 1986 474812 
178 LASALA LUCAS JUAN DIEGO 35162650 1990 474813 
179 LEYES AGUSTIN EZEQUIEL  38931603 1995 474815 



Boletín Informativo Nº 42 
 

 -7-

180 LONARDI MATIAS ALEJANDRO 31158632 1984 474816 
181 LOPEZ MAXIMILIANO DOMINGO 33633530 1988 474818 
182 LOPEZ LUIS ALBERTO 30152927 1983 474819 
183 LOPEZ JUAN MANUEL 34830071 1989 474820 
184 LOPEZ GISELLE NANCY 31674041 1985 474821 
185 LOPEZ TAPIA LEANDRO ABEL 34713616 1989 474822 
186 LORENZO DIEGO ALBERTO 26769805 1979 474823 
187 LUNA EDUARDO ALBERTO 33059776 1987 474825 
188 LUTTER REINAGA RAUL NORBERTO 33896775 1988 474826 
189 MACIEL PATRICIA BEATRIZ 30444377 1983 474827 
190 MACIEL ROCIO SOLEDAD ESTHER 35245265 1990 474828 
191 MAMANI MIGUEL ANGEL 34498732 1981 474829 
192 MARGADANT DANIEL GASTON 31314809 1985 474830 
193 MARTINEZ ISMAEL 39307051 1996 474831 
194 MARTINEZ JUAN ISAIAS 37037753 1992 474832 
195 MAST CRISTIAN  28737325 1981 481933 
196 MAZZARELLO BRENDA SOLANGE 36070300 1991 474833 
197 MELO JUAN CRUZ GUSTAVO 35422173 1990 474834 
198 MENDEZ BLAS ALEJANDRO 39330902 1995 474835 
199 MENDEZ ROSA MABEL 31555817 1985 474836 
200 MENDOZA OSCAR SERGIO 31145244 1984 481928 
201 MIGRANI JUAN DANIEL 36919254 1992 474839 
202 MIÑO MARTIN ALEJANDRO 36165730 1991 474840 
203 MOCCHI CARLOS ALBERTO 31991929 1986 474842 
204 MOLINA CELESTE 49899047 1995 474843 
205 MOLINA CRISTIAN HERNAN 35424145 1990 474844 
206 MONTIVERO ELIAS RAMON 36359668 1991 474845 
207 MORALES ABIGAIL PRICILA 37533716 1993 474846 
208 MOREL RUBEN DARIO 29651869 1982 474847 
209 MORENO LEONARDO ANDRES ALEJANDRO 31673519 1985 474848 
210 MOYANO PABLO DAMIAN 28906633 1981 474849 
211 MUÑOZ JUAN MARCELO 29066893 1981 474850 
212 MUÑOZ MARIANA  38285316 1994 474851 
213 NORIEGA SERGIO JESUS 29355711 1982 474852 
214 OCHOA AGUSTINA TAMARA 36089149 1991 474854 
215 OJEDA MARTIN GABRIEL 37859783 1993 474855 
216 OLIVERA MIGUEL ANGEL 36954459 1992 474856 
217 ORFILIO ROBERTO JOSE 28849075 1981 474858 
218 ORTUÑO MATIAS EZEQUIEL 32552162 1986 474859 
219 OVIEDO RODOLFO DAMIAN 38144155 1993 474860 
220 PACINI SERGIO ANCHISE  36886752 1992 474861 
221 PAJON ARIEL LEANDRO 36647154 1992 474863 
222 PALACIO MARIO ALEJANDRO 33444211 1987 474864 
223 PASCUA MAXIMILIANO JAVIER 27427495 1979 474865 
224 PASTRANA GERMAN ANDRES 38152893 1994 474866 
225 PAVON SEBASTIAN GERARDO 32597081 1986 474867 
226 PAZ LUIS HERNAN 43961705 1994 474869 
227 PAEZ LEIVA SUSANA LUCIA 29419784 1982 474862 
228 PERALTA EDUARDO ALBERTO 39845283 1996 474870 
229 PEREA ISMAEL ROBERTO 27040791 1979 474871 
230 PEREYRA CAMILA PENELOPE 38392829 1994 474872 
231 PEREZ MARCELO DANIEL 40187059 1992 474873 
232 PEREZ MIRIAM ELIZABETH 36506916 1991 474874 
233 PERREN OSCAR ANDRES 31158718 1984 474875 
234 PONCE ALEJANDRO 30953462 1984 474876 
235 PONCE VICTOR EMANUEL 34314182 1989 474877 
236 PONTES DANIEL ALEJANDRO 36043809 1991 474878 
237 PORTELA MAIKEL ALAN 38049808 1994 474879 
238 POSSI ANDRES VALENTIN 33327978 1987 474880 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-8- 
 

239 QUIROGA RICARDO EMMANUEL 38350756 1994 474881 
240 RAMIREZ EZEQUIEL MARTIN 27624365 1981 474882 
241 RAVESE GUILLERMO HERNAN 38157316 1994 474884 
242 REARTES MAGALI BELEN 35799839 1991 474885 
243 REIMANN RAMON ALBERTO 28355544 1980 474886 
244 REINOSO ROY ROGER 36150256 1991 474890 
245 REN MARIA MACARENA 36024232 1991 474887 
246 REYNOSO CARLOS DAVID 37759772 1992 474889 
247 ROBALLO ALAN NORBERTO 38138682 1991 481929 
248 RODRIGUEZ CLAUDIO JAVIER 28638782 1981 474893 
249 RODRIGUEZ DARIO RAMON 33564490 1988 474894 
250 RODRIGUEZ DIEGO HERNAN 32661131 1986 474895 
251 RODRIGUEZ EMMANUEL IVAN  37027705 1991 474896 
252 RODRIGUEZ DAVID 28786373 1982 474898 
253 RODRIGUEZ IAZBEC GABRIEL ALEJANDRO SEBASTIAN 37424307 1993 474897 
254 ROLDAN GERARDO ANDRES 28880666 1981 474899 
255 ROLDAN GONZALO DANIEL  36824242 1992 474900 
256 ROMERO BRIAN EMANUEL  39316060 1996 474901 
257 SALAS LEANDRO GASTON 32597479 1986 474902 
258 SALGUERO MARCOS JESUS 38301887 1994 474903 
259 SALINAS DANIEL MAXIMILIANO 35208199 1990 474904 
260 SANCHEZ MATIAS FERNANDO 27602900 1979 474906 
261 SANCHEZ SEBASTIAN NAHUEL 37849593 1993 474907 
262 SANCHEZ PABLO EZEQUIEL 35342568 1991 474908 
263 SANTILLAN EZEQUIEL RAFAEL 30749998 1984 474911 
264 SANTILLAN ANALIA MARGARITA 35809566 1991 474912 
265 SAUCEDO JONATAN ARIEL 37349481 1993 474913 
266 SCHULTHEIS SERGIO ROMAN 33066219 1987 474914 
267 SCIONTI ENRIQUE ALEJANDRO 38837177 1994 474915 
268 SERRANO YOANA ANDREA 33887493 1989 474916 
269 SILVA RICARDO DANIEL 30983247 1984 474917 
270 SILVA MIGUEL ANTONIO 30758190 1984 474918 
271 SOLIS ESTEBAN DANIEL 38392910 1994 474919 
272 SOSA DAMIAN NICOLAS 38840189 1995 474922 
273 SOSA JOSE RICARDO 36045949 1992 474923 
274 SOSA DIEGO JAVIER 27452930 1980 474924 
275 SOTELO CESAR HERNAN 36675395 1992 474925 
276 SOTO CINTIA LUCIA 33158999 1987 474926 
277 SUAREZ DAMIAN ALBERTO 30021410 1983 474927 
278 TOPA PAULA VERONICA 29195598 1982 474929 
279 TORREZ NORMA ISABEL 26789966 1979 474931 
280 TORRES NANCY RAQUEL 28506990 1980 474930 
281 TORRES GONZALEZ CLAUDIA ALEJANDRA SOLEDAD 28152404 1980 474932 
282 TRIGO CECILIA ALICIA 30543910 1983 474933 
283 TURALE LUCAS ELIAS 37759829 1993 474934 
284 UMPIERREZ VALERIA NOEMI 32488845 1986 474935 
285 UREÑA CLAUDIO EXEQUIEL 38259002 1994 474936 
286 URQUIZA HECTOR DAVID 26817020 1978 474937 
287 VALDEZ MATILDE RAMONA ELIZABET  35287883 1990 474938 
288 VALENZUELA GISELA PAOLA  31991844 1985 474939 
289 VALLES LUIS ISAIAS 30413204 1983 474940 
290 VARGAS CARLOS LEONEL  36179034 1991 474941 
291 VARGAS YANINA SOLEDAD 35206427 1990 474942 
292 VARGAS CARINA ANDREA 32051636 1986 474943 
293 VEGA DENISE EVELYN 37249071 1993 474944 
294 VEGA MARTINA ROMINA ELENA 28832209 1981 474945 
295 VEGA FACUNDO DANIEL 37091679 1993 474946 
296 VELIZ MARLENE MACARENA 37979437 1993 474947 



Boletín Informativo Nº 42 
 

 -9-

297 VERA SERGIO ADRIAN ANGEL 34613459 1989 474948 
298 VERA PABLO ALEJANDRO  37759866 1992 474949 
299 VERA GABRIEL EDGARDO 38931652 1995 474950 
300 VILLALBA GRACIELA VANESA  30619847 1984 474951 
301 VILTES SEBASTIAN ALBERTO 32527590 1986 474952 
302 VIÑUELA ENZO SEBASTIAN 30940960 1985 474953 
303 VITALE NAHUEL ALBERTO 38991909 1995 474954 
304 VIVAS OVIEDO JOSE MISAEL 37811082 1993 474955 
305 VIVAS FACUNDO DAVID 38845353 1995 474956 
306 YERBER EMILIANO EMMANUEL 32381293 1986 474957 
307 ZAMORANO HECTOR MATIAS 30794957 1984 474958 
308 ZAMORANO CAROLINA 35419440 1990 474959 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-10- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- MOYANO LAUTARO NAHUEL: D.N.I. 49.920.142. Hijo de Jesús Darío y Carmen Rosalia Dos Santos. 
Solicitarla Jefe Convenio Policial Corrientes por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene 
Juzgado Civil Comercial Menores y Familia – Contencioso Administrativo a Cargo de la Dra. Francilina 
Carmelita Itati Niveyro. Caratulada TXP 6061/15 “DOS SANTOS CARMEN ROSALIA S/RESTITUCIÓN DE 
HIJO MENOR”. Expediente N° 21.100-582.114/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- CIFUENTE CANDELARIA BELÉN: de 14 años de edad, D.N.I. 43.017.954. Misma resulta ser de 
contextura física mediana, 1,67 mts. de altura, cabello oscuro lacio, largo y ojos marrones. Quien 
fuera vista por última vez el día 28/07/15 alrededor de las 21:00 hs. en su domicilio particular, 
vistiendo al momento campera negra, pantalón tipo jeans negro con detalles de manchitas blancas y 
zapatillas negras marca Nike. Solicitarla Jefe Convenio Policial Argentino a requerimiento de Comisaría 
Distrital 8va. Batan de General Pueyrredón. Interviene Unidad Fiscal Nº 6 del Departamento Judicial  
Mar del Plata. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO – DENUNCIANTE MORA ELSA VERÓNICA -  
CTE. CIFUENTE CANDELARIA BELÉN”.  Expediente N° 21.100–582.124/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 42 
 

 -11-

3.- PACHECO LEANDRO DANIEL: de 13 años de edad, D.N.I. 43.742.234. Mismo resulta ser de 
contextura física delgada, 1,65 mts. de altura y cabello castaño claro, como seña particular posee un 
tatuaje en la mano izquierda sobre el puño que refiere “NC”, en color negro. Quien se ausentó el día 
29-07-15 en horas de la tarde de su domicilio, sito en calle Fitte N° 613, de Mar del Plata. Solicitarla 
Jefe Convenio Policial Argentino a requerimiento de Comisaría Distrital 11ma. Mar del Plata. Interviene 
UFI Nº 7, del Departamento Judicial Mar del Plata. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO – CTE. 
PACHECO LEANDRO DANIEL”.  Expediente N° 21.100–582.125/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- IVAN ANTONIO CARRIZO: de 17 años de edad. Mismo resulta ser de contextura física delgada, tez 
morena, 1,70 mts. de estatura aprox., cabello corto negro y ojos marrones oscuros. No posee tatuajes 
ni piercing, Como seña particular posee una cicatriz en su mano izquierda, corte de reciente data. 
Quien el mismo el día 20/06/15, alrededor de las 19.30 horas se retiro de su domicilio hacia su 
trabajo, en la pizzería  ubicada en frente de la estación de Tierras Altas como delivery. Vistiendo al 
momento de su desaparición pantalón deportivo negro con rallas laterales blancas, campera deportiva 
marca Adidas azul con rayas blancas en los brazos y zapatillas tipo botitas rojas marca Adidas. El 
mismo no posee en su poder Documento Nacional de Identidad. El causante es reincidente en este 
tipo de actitudes, la última vez se ausentó durante tres días y regreso solo a su hogar. Solicitarla 
Comisaría Malvinas Argentina 4ta. . Interviene U.F.I. Nº 18 Descentralizada de Malvinas Argentinas. 
Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO MENOR DE EDAD”. DTE. CRISTIAN LEONARDO CABRAL. 
Expediente N° 21.100-583.547/15. C/ N° 21.100-583.548/15. 
 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-12- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA  
DE PERSONAS 

 
 
 

1.- DELIZIA LUIS ALBERTO: argentino, de 45 años de edad, empleado, D.N.I. 22.353.307. Mismo 
resulta ser de contextura física delgada, altura 1,75 mts aproximadamente, tez morena, cabello corto 
negro ondulado, ojos marrones oscuros y cejas anchas, como seña particular posee un tatuaje con el 
dibujo de una espada con una víbora en el brazo izquierdo, un lunar en el lateral izquierdo del pecho y 
le falta un pequeño pedazo de su oreja izquierda. Quien la última vez que fuera visto, vestía un 
pantalón de joggins gris, cinturón marrón de cuero y campera blanca con rayas, marca Adidas. 
Solicitarla Jefe Convenio Policial Jujuy, por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Fiscalía de 
Investigación en lo Penal N° 1, de San Salvador de Jujuy. Caratulada “ACTUACIONES SUMARIAS 
INFORMATIVAS POR ESTABLECER PARADERO DENUNCIANTE JOSÉ ANTONIO JUÁREZ PROTAGONISTA 
LUIS ALBERTO DELIZIA - CIUDAD”. Expediente N° 21.100-582.108/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 

 

 


